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§ 9  Uppföljning av stadsdelsnämndens budget 2018 – tertialrapport 1 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden godkänner tertialrapport 1 för 2018. 

2. Nämnden ansöker om budgetjustering om 1,3 mnkr för trygghetsskapande åtgärder. 

3. Nämnden ansöker om budgetjustering för utökade investeringsmedel med 1,5 mnkr för 

start av två förskolor. 

4. Nämnden fastställer handlingsplan för att motverka våldsbejakande extremism enligt 

tjänsteutlåtandets bilaga 3 och 3 a. 

5. Nämnden reviderar plan för internkontroll enligt tjänsteutlåtandets bilaga 4. 

 

Ärendet 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-05-09. 

Dnr 1.2.1-191/2018 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Malena 

Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Särskilt uttalande / ersättaryttrande 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) / Malena Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) 

 

Det råder stor brist på förskollärare i hela staden, vilket gör att rekryteringsmöjligheterna är 

begränsade. Det finns en stor brist på förskollärare i Farsta stadsdelsområde och 

förvaltningen bedömer att det kommer att bli svårt att nå årsmålet om 38%. För att nå målet 

att höja andelen förskollärare i Farstas förskolor behövs en bättre prioritering av resurser så 

att förskolorna kan minska barngrupper och sjukskrivningar samt satsa på läroplanen och 

öka antalet förskollärare. 

 

I trygghetsmätningen har 49 procent män och 51 procent kvinnor svarat. Överlag upplever 

kvinnor en större oro att utsättas för brott. En orsak kan vara kvinnors rädsla att utsättas för 

sexualbrott. Andelen kvinnor som mycket ofta eller ofta oroat sig för att utsättas för sexuella 

trakasserier utanför hemmet ligger på 19 procent och för män är andelen endast 3 procent. 

 

Alla ska vara trygga i hela staden och vi behöver ha en stadsövergripande trygghetsjour med 

ordningsvakter, trygghetskameror och fler poliser med god lokalkännedom. Vi behöver 

högre trygghetsambitioner i Farsta och i hela staden. 

 

Stockholm står, liksom stora delar av världen, inför ett allvarligt och eskalerande hot från 

våldsbejakande extremistiska grupperingar. Det blev inte minst smärtsamt tydligt fredagen 
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den 7 april 2017, när Stockholm blev utsatt för ett dödsbringande terrorattentat. Nyligen 

meddelade också Säkerhetspolisen att omfattningen av detta hot är väsentligt mycket större 

än vad som tidigare har varit känt. 2010, då Stockholm förra gången utsattes för ett attentat, 

bedömde SÄPO att det fanns omkring 200 våldsbejakande islamistiska extremister i Sverige. 

Nu bedöms de vara tusentals. 

 

Försvaret av vårt öppna, demokratiska samhälle och av Stockholm som en öppen stad är 

därför en högst angelägen fråga som inte får bli föremål för partipolitisk konflikt. För att 

säkra våra invånares trygghet mot hot från våldsbejakande extremister krävs såväl polisiära 

som sociala insatser. Arbetet mot våldsbejakande extremism handlar om att arbeta mot 

samtliga de hot som SÄPO bedömer kan skada demokratin: extremistisk islamism, vit makt-

miljön och den så kallat autonoma vänstern. Stockholms stad står inför stora utmaningar 

framöver och därför måste vi, tillsammans med berörda parter och relevant sakkunskap, 

arbeta kunskapsbaserat och med tydliga strukturer och insatser. 

 

Stadens arbete mot våldsbejakande extremism fastställdes av kommunfullmäktige den 16 

maj 2016 som riktlinjer till stadens trygghets och säkerhetsprogram. Om Alliansen hade styrt 

hade hela processen sett annorlunda ut från början, från antagandet av den stadsövergripande 

strategin mot våldsbejakande extremism till att de lokala handlingsplanerna skulle ha utgått 

från en central mall som skulle ha upprättats utifrån Försvarshögskolans (FHS) expertis. 

 

Våra partier hade velat se en samordnad stadsövergripande process grundad på beprövad 

erfarenhet och stödd på extern expertis från FHS för att ta fram en central mall för de lokala 

handlingsplanerna, vilket vi också underströk i samband med att den stadsövergripande 

strategin antogs av kommunfullmäktige 2016. 

 

 

 

  


